
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № $3>17А
пгт.Пионерский

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети 
Урал» об установлении публичного сервитута, руководствуясь статьями 23, 
29.29, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001г. №136-Ф3 (с изменениями), статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель и 
земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1700, 66:11:2101001:557 (о 
чем в Едином государственном реестре недвижимости 27.09.2017 г. сделана 
запись регистрации № 66:11:0000000:1700-66/033/2017-1, № 66:11:2101001:557- 
66/033/2017-1) на публичный сервитут для эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация ВЛ ЮкВ Дубский от ПС Дубская, литер: 9).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:____________________________________
№ Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (местоположение) участка

1 66:11:6902007:19 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 02 007

2 66:11:0000000:342 (66:11:6902007:16, 
66:11:6902004:34)

Свердловская область, Ирбитский район, автодорога "д. Дубская - д. Азева"

3 66:11:0000000:89 (66:11:6902007:149, 
66:11:6902004:71)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части КР "Ирбитский районный 
земли граждан АО "Дубское"

4 66:11:0000000:341 (66:11:2101002:188, 
66:11:2101001:181)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границах д.Дубская, от администрации с/с 
д.Дубская, в границах д.Гуни, д.Азева до выезда на дШарапова

5 66:11:2101001:89 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/'с Дубский, д. Дубская, ул. Центральная, дом 16-а

6 66:11:2101001:8 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 41

7 66:11:2101001:751 Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, д. Дубская, 
ул. Садовая, земельный участок №  13/1

8 66:11:2101001:722 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Еланская, 1

9 66:11:2101001:66 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Садовая, дом 11-1



10 66:11:2101001:582 Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское.д. Дубская, 
ул. Школьная, земельный участок № 13

11 66:11:2101001:581 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Школьная, 8а

12 66:11:2101001:580 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Еланская, 19

13 66:11:2101001:58 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 13-2

14 66:11:2101001:57 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 28

15 66:11:2101001:56 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 13-1

16 66:11:2101001:557 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская

17 66:11:2101001:55 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 29

18 66:11:2101001:539 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская

19 66:11:2101001:516 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Центральная

20 66:11:2101001:50 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 27

21 66:11:2101001:49 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 31

22 66:11:2101001:480 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Еланская

23 66:11:2101001:474 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Юбилейная

24 66:11:2101001:472 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Школьная

25 66:11:2101001:470 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Садовая

26 66:11:2101001:40 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 15-1

27 66:11:2101001:39 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 33

28 66:11:2101001:36 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Садовая, дом 12-2

29 66:11:2101001:33 Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, д. Дубская,
ул. Садовая, д. 11/2 .

30 66:11:2101001:206 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Садовая, 15

31 66:11:2101001:201 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Еланская, на расстоянии 160 м. от 
жилого дома № 28 в юго-восточном напрвлении

32 66:11:2101001:189 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 21

33 66:11:2101001:188 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 23

34 66:11:2101001:187 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, "Старый сад" участок №  1 и № 7

35 66:11:2101001:186 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 23-2

36 66:11:2101001:184 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Азева, дом 5

37 66:11:2101001:177 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "У фединой согры", уч-к №
15

38 66:11:2101001:172 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "У фединой согры", 17

39 66:11:2101001:166 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "У фединой согры", 25

40 66:11:2101001:165 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "У фединой согры", 23

41 66:11:2101001:145 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Школьная, 6

42 66:11:2101001:135 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Садовая, дом 9 ,2

43 66:11:2101001:131 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Садовая, дом 14, 1

44 66:11:2101001:126 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 23

45 66:11:2101001:116 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 11

46 66:11:2101001:11 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 25

47 66:11:2101001:105 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Еланская, дом 15-2

48 66:11:0000000:1759 Свердловская область, Ирбитский район

49 66:11:0000000:1714 Свердловская область, Ирбитский район, в северо-восточной части КР "Ирбитский 
районный" земли граждан АО "Дубское"

50 66:11:0000000:1701 Свердловская область, р-н Ирбитский

51 66:11:0000000:1700 Свердловская область, Ирбитский район

52 66:11:0000000:1697 Свердловская область, р-н Ирбитский

2. Установить публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель и 
земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1697, 66:11:2301001:496, 
66:11:2401001:303, 66:11:2101002:419 (о чем в Едином государственном 
реестре недвижимости 13.06.2017 г. сделана запись регистрации № 
66:11:0000000:1697-66/033/2017-1, 27.09.2017 № 66:11:2301001:496-
66/033/2017-1, 18.05.2017 № 66:11:2401001:303-66/033/2017-1, 13.06.2017 № 
66:11:2101002:419-66/033/2017-1) на публичный сервитут для эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения



(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ Дубский-Комплекс-1 от ПС Дубская, 
литер: 7).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости: ______________________

№
Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (описание местоположения)

1
66:11:0000000:17 (66:11:6909007:570, 

66:11:6904002:6, 66:11:2401001:90)
Свердловская область, Ирбитский район, автодорога «с. Горбуновское - с. Байкалово - г.

Ирбит»

2 66:11:6909007:566 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 09 007

3 66:11:6909007:476 (66:11:6909007:468)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс №  2 в составе комплекса 

сооружений и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

4
66:11:0000000:409 (66:11:6909007:379, 
66:11:6909007:378, 66:11:6909007:377)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Лесхоз в составе комплекса сооружений и 
передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

5
66:11:0000000:407 (66:11:6909007:293, 

66:11:6909007:292)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Лиханово в составе комплекса сооружений 

и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

6
66:11:0000000:89 (66:11:6904002:340, 

66:11:6902007:149)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части КР "Ирбитский районный" 

земли граждан АО "Дубское"

7 66:11:6904002:16
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от южной границы д.Гаева до северной границы

п.Спутник

8 66:11:0000000:3 (66:11:6904002:12)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в восточной части КК "Ирбитский районный" земли 

граждан колхоза "Ленинский путь"

9 66:11:6904001:436 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Кокшариха

10 66:11:6902007:19 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 02 007

11 66:11:6902007:158 Свердловская область, р-н Ирбитский

12 66:11:2401001:75 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Спутник, ул. Дружбы, дом 1-2

13 66:11:2401001:46 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от ГРС г. Ирбита к котельной п. Спутник

14 66:11:2401001:304 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Спутник

15 66:11:2401001:303 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Спутник.

16 66:11:2401001:292 Свердловская область, Ирбитский район, п. Спутник, ул. Мира

17 66:11:2301001:87 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Гаева, ул. Новая, дом 24

18 66:11:2301001:65
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, автодорога подъезд к д.Г аева, от юго-западной 

границы д Г  аева до ул.Школьная, 1 д.Г аева

19 66:11:2301001:629 Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Гаёва, ул Новая, д  24

20 66:11:2301001:508 Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул. Новая, 24 г

21 66:11:2301001:507 Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул. Новая, 24в

22 66:11:2301001:50 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Гаевский, д. Гаева, ул. Новая, дом 24-1

23 66:11:2301001:496 Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева

24 66:11:2301001:466 Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул. Новая, д. 25, уч. при доме

25 66:11:2301001:432 Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул. Новая, 24

26 66:11:2301001:375 Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул. Новая

27 66:11:2301001:373 Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева, ул.Чайкина

78 66:11:2301001:22 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Гаевский, д. Гаева, ул. Чайкина

29 66:11:0000000:99
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границах д.Гаева, ул.Новая,26а в границах 

п.Спутник, ул.Лесная,1а

30 66:11:2101002:565
Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Юбилейная, от дома № 232 до

кладбища

31 66:11:2101002:45 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 1-2

32 66:11:2101002:435
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, д. Дубская,

ул. Юбилейная, 2а

33 66:11:2101002:419 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская

34 66:11:2101002:418 Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Дубская

35 66:11:2101002:410 Свердловская область, Ирбитский район, деревня Дубская, ул. Юбилейная 1-1

36 66:11:2101002:363 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Центральная

37 66:11:2101002:362 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Юбилейная

38 66:11:2101002:35 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 4-а

39 66:11:2101002:31 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 4

40
66:11:0000000:341 (66:11:2101002:188, 

66:11:2101001:181)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границах д.Дубская, от администрации с/с 
д  Дубская, в границах д.Гуни, д.Азсва до выезда на дШарапова



41 66:11:2101002:180 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 31

42 66:11:2101002:178 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 27

43 66:11:2101002:174 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 57

44 66:11:2101002:167 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 61

45 66:11:2101002:16 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 2

46 66:11:2101002:159 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 49

47 66:11:2101002:158 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 23

48 66:11:2101002:156 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 15

49 66:11:2101002:153 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 33

50 66:11:2101002:151 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 11

51 66:11:2101002:15 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 1

52 66:11:2101002:145 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 47

53 66:11:2101002:138 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 35

54 66:11:2101002:137 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 57

55 66:11:2101002:135 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 55

56 66:11:2101002:134 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 9

57 66:11:2101002:133 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 3

58 66:11:2101002:129 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 67

59 66:11:2101002:124 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 7

60 66:11:2101001:516 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Центральная

61 66:11:0000000:1759 Свердловская область, Ирбитский район

62 66:11:0000000:1701 Свердловская область, р-н Ирбитский

63 66:11:0000000:1697 Свердловская область, р-н Ирбитский

64 66:11:0000000:1675 Свердловская область, р-н Ирбитский

65 66:11:0000000:1665
Свердловская область, Ирбитский район, в границах АО "Ирбитское", в районе поселка 

Спутник, деревни Березовка, поселка Лесной, поселка Рябиновый

3. Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении 
земель и земельных участков с целью переоформления права аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1701, 
66:11:6904001:436, 66:11:2401001:304, 66:11:2101002:418 (о чем в Едином 
государственном реестре недвижимости 27.09.2017 г. сделана запись 
регистрации № 66:11:0000000:1701-66/033/2017-1, 18.05.2017 №
66:11:6904001:436-66/033/2017-1, 18.05.2017 № 66:11:2401001:304-66/033/2017- 
1, 13.06.2017 № 66:11:2101002:418-66/033/2017-2-1) на публичный сервитут для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых 
технологических частей, необходимого для организации электроснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к; сетям 
инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ Дубский- 
Комплекс-2 от ПС Дубская, литер: 8).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости: ___________ ______________________

№
Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (описание местоположения)

1 66:11:6909007:648
Свердловская область, Ирбитский р-н, подъезд от автодороги "с. Горбуновское - с. 

Байкалово - г. Ирбит" к Свинокомплексу СПК "Пригородное" до д. Новгородова

2
66:11:0000000:17 (66:11:6909007:570, 

66:11:6904002:6, 66:11:2401001:90)
Свердловская область, Ирбитский район, автодорога «с. Горбуновское - с. Байкалово - г.

Ирбит»

3 66:11:6909007:566 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 09 007

4 66:11:6909007:496 (66:11:6909007:477)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс № 3 в составе комплекса 

сооружений и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

5 66:11:6909007:476 (66:11:6909007:468)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс №  2 в составе комплекса 

сооружений и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

6 66:11:0000000:406 (66:11:6909007:201)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Новгородово эл. Котельная в составе 

комплекса сооружений и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"



7 66:11:0000000:405 (66:11:6909007:171)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, BJI-10 кВ Кир га в составе комплекса сооружений и 

передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"!

8 66:11:0000000:89 (66:11:6904002:340, 
66:11:6902007:149)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части КР "Ирбитский районный" 
земли граждан АО "Дубское"

9 66:11:6904002:16
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от южной границы д.Гаева до северной границы

п.Спутник

10 66:11:0000000:3 (66:11:6904002:12)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в восточной части КК "Ирбитский районный" земли 

граждан колхоза "Ленинский путь"

11 66:11:6904001:436 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Кокшариха

12 66:11:6902007:19 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 02 007

13 66:11:2401001:75 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Спутник, ул. Дружбы, дом 1-2

14 66:11:2401001:46 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от ГРС г. Ирбита к котельной п. Спутник

15 66:11:2401001:37 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Спутник, ул. Дружбы, дом 1а

16 66:11:2401001:304 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Спутник

17 66:11:2401001:303 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Спутник.

18 66:11:2401001:292 Свердловская область, Ирбитский район, п. Спутник, ул. Мира

19 66:11:2401001:25 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Спутник, ул. Дружбы, дом 3

20 66:11:2401001:23 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Спутник, ул. Дружбы, дом 1

21 66:11:2101002:565
Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская, ул. Юбилейная, от дома № 232 до

кладбища
22 66:11:2101002:45 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 1-2

23 66:11:2101002:435
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, д. Дубская,

ул. Юбилейная, 2а

24 66:11:2101002:419 Свердловская область, Ирбитский район, д. Дубская

25 66:11:2101002:418 Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Дубская

26 66:11:2101002:363 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Центральная

27 66:11:2101002:362 Свердловская область, Ирбитский район, д.Дубская, ул.Юбилейная

28 66:11:2101002:35 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 4-а

29 66:11:2101002:31 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/с Дубский, д. Дубская, ул. Юбилейная, дом 4

30 66:11:2101002:187 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 4

31 66:11:2101002:186 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 22

32 66:11:2101002:182 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 6

33 66:11:2101002:181 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 32

34 66:11:2101002:180 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 31

35 66:11:2101002:178 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 27

36 66:11:2101002:174 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 57

37 66:11:2101002:173 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 20

38 66:11:2101002:169 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 44

39 66:11:2101002:167 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 61

40 66:11:2101002:166 обл, Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 32

41 66:11:2101002:165 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 34

42 66:11:2101002:164 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 36

43 66:11:2101002:159 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 49

44 66:11:2101002:158 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 23

45 66:11:2101002:157 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 8

46 66:11:2101002:156 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 15

47 66:11:2101002:155 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 12

48 66:11:2101002:153 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 33

49 66:11:2101002:151 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 11

50 66:11:2101002:150 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 20а

51 66:11:2101002:149 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 14

52 66:11:2101002:146 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 40

53 66:11:2101002:145 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 47

54 66:11:2101002:143 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 16

55 66:11:2101002:142 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 26

56 66:11:2101002:141 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 22

57 66:11:2101002:140 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 28

58 66:11:2101002:139 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 6

59 66:11:2101002:138 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 35

60 66:11:2101002:137 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 57

61 66:11:2101002:135 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 55

62 66:11:2101002:134 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 9

63 66:11:2101002:133 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 3



64 66:11:2101002:132 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 18

65 66:11:2101002:129 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 67

66 66:11:2101002:128 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 20

67 66:11:2101002:127 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Нижняя лука", 18

68 66:11:2101002:124 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 7

69 66:11:2101002:123 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Дубская, урочище "Дудино", 16

70 66:11:0000000:1759 Свердловская область, Ирбитский район

71 66:11:0000000:1701 Свердловская область, р-н Ирбитский

72 66:11:0000000:1700 Свердловская область, Ирбитский район

73 66:11:0000000:1697 Свердловская область, р-н Ирбитский

74 66:11:0000000:1675 Свердловская область, р-н Ирбитский

75 66:11:0000000:1665
Свердловская область, Ирбитский район, в границах АО "Ирбитское", в районе поселка 

Спутник, деревни Березовка, поселка Лесной, поселка Рябиновый

4. Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении
земель и земельных участков с целью переоформления права аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:430, 
66:11:0000000:1721, 66:11:6904016:22, 66:11:3501001:172 (о чем в Едином 
государственном реестре недвижимости 29.02.2012 г. сделана запись 
регистрации № 66-66-33/666/2012-371, 06.02.2018 № 66:11:0000000:1721- 
66/033/2018-1, 06.02.2018 № 66:11:6904016:22-66/033/2018-1, 06.02.2018 № 
66:11:3501001:172-66/033/2018-1) на публичный сервитут для эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация BJ1 ЮкВ Знаменка от ПС Новгородово, литер: 2).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый
государственный реестр недвижимости:

№ Кадастровый номер, обозначение, учетный номер объекта Адрес (описание местоположения)

1

66:11:0000000:430 (66:11:6904018:56, 66:11:6904018:55, 66:11:6904018:54, 66:11:6904018:53,66:11:6904018:52, 
66:11:6904018:51, 66:11:6904018:50, 66:11:6904018:49, 66:11:6904018:48, 66:11:6904018:47, 66:11:6904018:46, 

66:11:6904018:45, 66:11:6904018:44, 66:11:6904018:43, 66:11:6904015:9, 66:11:6904015:8, 66:11:6904015:7, 
66-11-6904015-58 66:11:6904015:57, 66:11:6904015:56,66:11:6904015:55, 66:11:6904015:54, 66:11:6904015:53, 
66:11:6904015:52’ 66:11:6904015:51,66:11:6904015:50,66:11:6904015:49, 66:11:6904015:48,66:11:6904015:47, 
66:11:6904015:4б’ 66:11:6904015:45, 66:11:6904015:44, 66:11:6904015:43, 66:11:6904015:42, 66:11:6904015:41, 
66:11:6904015:40,66:11:6904015:39, 66:11:6904015:38, 66:11:6904015:37, 66:11:6904015:36, 66:11:6904015:35, 
66:11:6904015:34, 66:11:6904015:33,66:11:6904015:32, 66:11:6904015:31,66:11:6904015:30, 66:11:6904015:29, 
66 11:6904015:28* 66:11:6904015:27, 66:11:6904015:26, 66:11:6904015:25, 66:11:6904015:24, 66:11:6904015:23, 
66:11:6904015:22, 66:11:6904015:21, 66:11:6904015:20, 66:11:6904015:19, 66:11:6904015:18, 66:11:6904015:17, 
66:11:6904015:16, 66:11:6904015:15, 66:11:6904015:14, 66:11:6904015:13,66:11:6904015:12, 66:11:6904015:11, 
66:11:6904015:10,66:11:6909009:25, 66:11:6904014:26, 66:11:6904014:25,66:11:6904014:24, 66:11:6904014:23, 
66:11:6904014:22, 66:11:6904014:21, 66:11:6904014:20, 66:11:6904014:19, 66:11:6904014:18, 66:11:6904014:17, 
66 11-6904014:16, 66:11:6904014:15, 66:11:6904014:14, 66:11:6904013:59, 66:11:6904013:58,66:11:6904013:57, 
66:11:6904013:56, 66:11:6904013:55, 66:11:6904013:54, 66:11:6904013:53,66:11:6904013:52, 66:11:6904013:51, 
66-11 -6904013 50’ 66-11’6904013:49, 66:11:6904013:48, 66:11:6904013:47, 66:11:6904013:46, 66:11:6904013:45, 
66' 11 -6904013-44’ 66:11:6904013:43,66:11:6904013:42, 66:11:6904013:41,66:11:6904013:40, 66:11:6904013:39,

66:11:6904013:38)

обл. 
Свердловская, 
р-н Ирбитский, 

ВЛ-10 кВ 
Знаменка в 

составе ЭСК 
подстанции 

110/10 кВ 
"Новгородово"

2 66:11:0000000:434 (66:11:6909009:76)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Новгородо-Харлово в 

составе ЭСК подстанции 110/10 кВ " Харлово"

3 66:11ЮОООООО: 18 (66:11:6909009:3)
Свердловская область, Ирбитский район, автодорога" п. Зайково - с. 

Пьянково - с. Знаменское"

4 66:11:0000000:432 (66:11:6909009:27)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Новгородово в составе 

ЭСК подстанции 110/10 кВ "Новгородово"

5 66:11:0000000:431 (66:11:6909009:26)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Б.Камыш в составе 

ЭСК подстанции 110/10 кВ "Новгородово"

6 66:11:6909009:125
обл Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 09

009

7 66:11:6904016:22
66,р-н Ирбитский,д Ольховка,Свердловская область, Ирбитский 

район, д. Ольховка

8 66:11:6904014:68 Свердловская область, р-н Ирбитский



9 66:11:6904014:65
Свердловская область, Ирбитский район, южная окраина д. 
Никитина 220 м от границы населенного пункта в южном 
направлении номер кадастрового квартала 66:11:6904014

10 66:11:6904014:28
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, автодорога с.Знаменское - 

д.Никитина, от северо-восточной границы с.Знаменское до юго- 
западной границы д.Никитина.

11 66:11:6904013:61
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, автодорога с.Знаменское - 

д.Никитина, от северо-восточной границы с.Знаменское до юго- 
западной границы д.Никитина

12 66:11:5201002:6
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Знаменский с/с, с. Знаменское, 

ул. Заречная, дом 21-6

13 66:11:5201002:58
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Знаменское, автодорога 

с.Знаменское-д.Ольховка, в границах с. Знаменское

14 66:11:5201002:57
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, автодорога с.Знаменское - 

д.Никитина, в границах с.Знаменское.

15 66:11:5201002:244
Свердловская область, Ирбитский район, с. Знаменское, земельный 
участок расположен с северо-западной стороны от участка 116 по 

ул. Заречной

16 66:11:5201002:15
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Знаменский с/с, с. Знаменское, 

ул. Свердлова, дом 35

17 66:11:5201002:114 Свердловская область, Ирбитский район, с. Знаменское, ул. Заречная

18 66:11:5201002:113
Свердловская область, Ирбитский район, с. Знаменское, ул. 

Свердлова

19 66:11:5201001:450 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Знаменское

20 66:11:5201001:432
Свердловская область, Ирбитский район, с. Знаменское, ул. 

Свердлова, 1-6

21 66:11:5201001:419 Свердловская область, Ирбитский район, с. Знаменское, ул. Елохина

22 66:11:5201001:312
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ 

Ирбитское, с. Знаменское, ул. Свердлова, земельный участок №2а

23 66:11:5201001:13
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Знаменский с/с, с. Знаменское, 

ул. Елохина, дом 3

24 66:11:5201001:129
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, автодорога с.Знаменское- 

д.Ольховка, в границах с.Знаменское

25 66:11:5201001:121
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Знаменское, автодорога Ирбит- 

Знаменское

26 66:11:5201001:109
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Знаменское, ул. Свердлова, 

дом 1а

27 66:11:3501001:172 Свердловская область, Ирбитский район, д. Никитина

28 66:11:0000000:368
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границах населенных пунктов: 

с Черновское, д.Вяткина, дЕремина, д.Короли, д.Никитина.

29 66:11:0000000:1836
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части 

кадастрового района "Ирбитский районный" земли граждан колхоза 
"Урал"

30 66:11:0000000:1756 Свердловская область, р-н. Ирбитский

31 66:11:0000000:1742 Свердловская область, Ирбитский район

32 66:11:0000000:1721 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Знаменское

5.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель 
и земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:407, 66:11:2201001:546, 
66:11:6902003:175 (о чем в Едином государственном реестре недвижимости
29.02.2012 г. сделана запись регистрации № 66-66-33/666/2012-371, 22.04.2018 
№ 66-66-33/042/2008-022, 22.03.2018 № 66:11:2201001:546-66/033/2018-1,
06.02.2018 № 66:11:6902003:175-66/033/2018-1) на публичный сервитут для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых 
технологических частей, необходимого для организации электроснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения (эксплуатация В Л ЮкВ Лиханово от ПС 
Гаево, литер: 5).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый
ГО С уляпстченный neecTD недвижимости:

№
Кадастровый номер, обозначение, учетный номер 

объекта
Адрес (описание местоположения)



1 66:44:0102019:28 обл. Свердловская, г. Ирбит, ул. Советская, дом 133

2 66:11:6909007:566 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:69 09 007

3 66:11:6909007:496, в составе ЕЗП (66:11:6909007:477)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс № 3 в 

составе комплекса сооружений и передаточных устройств - ЭСК 
подстанции 110/10 "Гаево"

4
66:11:6909007:476, в составе ЕЗП (66:11:6909007:469, 

66:11:6909007:468)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс №  2 в 
составе комплекса сооружений и передаточных устройств - ЭСК 

подстанции 110/10 "Гаево"

5 66:11:6909007:467, в составе ЕЗП (66:11:6909007:433)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Свинокомплекс № 1 в 

составе комплекса сооружений и передаточных устройств - ЭСК 
подстанции 110/10 "Гаево"

6
66:11:0000000:409, в составе ЕЗП (66:11:6909007:379, 

66:11:6909007:378, 66:11:6909007:377)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Лесхоз в составе комплекса 
сооружений и передаточных устройств - ЭСК подстанции 110/10 "Гаево"

7

66-11 -0000000:407, в составе ЕЗП (66:11:6909007:322, 66:11:6909007:321, 66:11:6909007:320, 66:11:6909007:319, 
66:11:6909007:318, 66:11:6909007:317, 66:11:6909007:316, 66:11:6909007:315, 66:11:6909007:314, 
66:11:6909007:313,66:11:6909007:312, 66:11:6909007:311, 66:11:6909007:310, 66:11:6909007:309,
66:11:6909007:308, 66:11:6909007:307, 66:11:6909007:306, 66:11 -.6909007:305, 66:11:6909007:304,
66-11 -6909007:303, 66:11:6909007:302, 66:11:6909007:301, 66:11:6909007:300, 66:11:6909007:299,
66:11:6909007:298, 66:11:6909007:297, 66:11:6909007:296, 66:11:6909007:295, 66:11:6909007:294,

66:11:6909007:293, 66:11:6909007:292, 66:11 -.6907007:44, 66:11:6907007:43, 66:11:6907007:42, 66:11:6907007:41, 
66:11:6907002:233, 66:11:6907002:232, 66:11:6907002:231, 66:11:6907002:230, 66:11:6904002:214, 
66:11:6904002:213,66:11:6904002:212, 66:11:6904002:211, 66:11:6904002:210, 66:11:6904002:209,
66:11:6904002:208, 66:11:6904002:207, 66:11:6904002:206, 66:11:6904002:205, 66:11:6904002:204,
66:11:6904002:203, 66:11 -.6904002:202, 66:11:6904002:201, 66:11:6904002:200, 66:11:6904002:199,
66:11:6904002:198, 66:11:6904002:197, 66:11 -.6904002:196, 66:11:6904002:195, 66:11:6904002:194, 
66:11:6904002:193,66:11:6904002:192, 66:11:6904002:191,66:11:6904002:190, 66:11:6904002:189,
66:11:6904002:188, 66:11:6904002:187, 66:11 -.6904002:186, 66:11:6904002:185, 66:11:6904002:184,
66:11:6904002:183, 66:11:6904002:182, 66:11:6904002:181, 66:11:6904002:180, 66:11:6904002:179, 

66:11:6904002:178, 66:11:6904002:177, 66:11:6902002:25, 66:11:6902002:24, 66:11:6902002:23, 66:11:6902002:22, 
аа-11 • АОП7ПП7-? 1 66-11 -6902002-20, 66:11:6902002:19. 66:11:6902002:18, 66:11:6902002:17)

обл. 
Свердловская, 

р-н 
Ирбитский, 

ВЛ-10 кВ 
Лиханово в 

составе 
комплекса 

сооружений и 
передаточных 

| устройств - 
ЭСК 

подстанции 
110/10 "Гаево"

8
66:11:0000000:17, в составе ЕЗП (66:11:6909007:2, 

66:11:6904002:6, 66:11:2201001:186)
Свердловская область, Ирбитский район, автодорога «с. Горбуновское - с. 

Байкалово - г. Ирбит»

9 66:11:0000000:352, в составе ЕЗП (66:11:6909007:166)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части МО 

"Ирбитское" земли подсобного хозяйства мотозавода

10 66:11:6909007:1
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в районе очистных сооружений г. 

Ирбита

11 66:11:6907007:40
66,р-н Ирбитский,кол.сад "Уралмото",обл. Свердловская, р-н Ирбитский, 

кол.сад "Уралмото"

12 66:11:6907007:38
66,р-н Ирбитский,обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Ур. "Комплекс" кол. 

сад граждан филиала А/О "Уралмото", участок №  40

13 66:11:6907007:37
66,р-н Ирбитский,обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Ур. "Комплекс" кол. 

сад граждан филиала А/О "Уралмото", участок №  38

14 66:11:6907007:36
66,р-н Ирбитский,обл. Свердповская, р-н Ирбитский, Ур. "Комплекс" кол. 

сад граждан филиала А/О "Уралмото", участок №  37

15 66:11:6907002:229 66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, кол.сад "Ветеран-1"

16 66:11:6907002:225
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  234

17 66:11:6907002:223
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  229

18 66:11:6907002:221
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  227

19 66:11:6907002:190
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок:№ 224

20 66:11:6907002:189
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок!№ 223

21 66:11:6907002:188
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок № 222

22 66:11:6907002:187
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок № 221

23 66:11:6907002:186
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок № 220

24 66:11:6907002:168
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  231

25 66:11:6907002:167
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  226

26 66:11:6907002:166
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  225

27 66:11:6907002:55
66,р-н Ирбитский.обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Коллективный сад 

"Ветеран -1", ИМЗ, урочище "У очистных", участок №  235

28 66:11:6904002:439 Свердловская область, р-н Ирбитский, возле д. Г аева



29
66:11:0000000:89, в составе ЕЗП (66:11:6904002:324, 

66:11:6904002:322, 66:11:6902002:190)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части КР 

"Ирбитский районный" земли граждан АО "Дубское"

30 66:11:6902003:175 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Лиханова

31 66:11:6902003:113
66,р-н Ирбитский,д Лиханова,ул Центральная,обл. Свердловская, р-н 

Ирбитский, д. Лиханова, ул. Центральная, 80м. от дома № 2 до дома №44

32 66:11:6902003:109
66,р-н Ирбитскийд Лиханова,ул Центральная,д46,обл. Свердловская, р-н 

Ирбитский, д. Лиханова, ул. Центральная, дом 46

33 66:11:0000000:411, в составе ЕЗП (66:11:6902002:27)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ -110 кВ Ница-Лопатково с отпайки 
на ПС ИМЗ и ПС Дубская в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Дубская"

34 66:11:2201001:715 Свердловская область, Ирбитский район, д.Кекур, ул.Солнечная, д.8

35 66:11:2201001:696
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ 
Ирбитское, д. Кекур, ул. Пригородная, земельный участок №  16

36 66:11:2201001:66 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, д.№  4/2

37 66:11:2201001:570
Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, 

д. Кекур, ул. Тихая, 7г

38 66:11:2201001:569
Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, 

д. Кекур, ул. Тихая, 7в

39 66:11:2201001:568
Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, 

д. Кекур, ул. Тихая, 76

40 66:11:2201001:567
Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, 

д. Кекур, ул. Тихая, 7а

41 66:11:2201001:546 Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Кекур

42 66:11:2201001:52 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, дом 10

43 66:11:2201001:480 Свердловская область, Ирбитский район, дер. Кекур, ул. Солнечная, д. 8

44 66:11:2201001:456 Свердловская область, Ирбитский район, д. Кекур, ул. Камышовая

45 66:11:2201001:455 Свердловская обл., Ирбитский р-н, д. Кекур

46 66:11:2201001:445 Свердловская область, Ирбитский район, д. Кекур, ул. Пригородная

47 66:11:2201001:444 Свердловская область, Ирбитский район, д. Кекур, ул. Тихая

48 66:11:2201001:442 Свердловская область, Ирбитский район, д. Кекур, пер. Лесной

49 66:11:2201001:42
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Гаевский с/с, д. Кекур, ул. Солнечная,

дом 16/2

50 66:11:2201001:30 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, дом 16/1

51 66:11:2201001:27
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Гаевский с/с, д. Кекур, ул. Солнечная,

дом 14/2

52 66:11:2201001:19
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Гаевский с/'с, д. Кекур, ул. Солнечная,

дом 2

53 66:11:2201001:183 Свердловская обл., р-н. Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, 2-2

54 66:11:2201001:182 Свердловская обл, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, 12

55 66:11:2201001:18
Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, д. №  4, кв.

1

56 66:11:2201001:177
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 91 км. автодороги Байкалово-Ирбит 

до ул.Пригородной д.95

57 66:11:2201001:17 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, дом 14

58 66:11:2201001:163
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, пер. Лесной, (участок за 

домами)

59 66:11:2201001:156 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, дом 10-2

60 66:11:2201001:141 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, ул. Солнечная, дом 6-2

61 66:11:2201001:111
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с/'с Гаевский, д. Кекур, ул. Солнечная,

дом 6-1

62 66:11:2201001:109 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Кекур, здание АЗС

63 66:11:0000000:1697 Свердловская область, р-н Ирбитский

64 66:11:0000000:1675 Свердловская область, р-н Ирбитский

65 66:11:0000000:1665
Свердловская область, Ирбитский район, в границах АО "Ирбитское", в 

районе поселка Спутник, деревни Березовка, поселка Лесной, поселка 
Рябиновый

6.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель 
и земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0801001:622 (о чем в |Едином 
государственном реестре недвижимости 27.09.2017 г. сделана | запись 
регистрации № 66:11:0801001:622-66/033/2017-1) на публичный сервитут для 
эксплуатации объекта электросетевого • хозяйства, его неотъемлемых



технологических частей, необходимого для организации электроснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к| сетям 
инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ Лопатково от 
ПС Лопатково, литер: 2).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:________ _________________________ ___

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный 
номер объекта

Адрес (описание местоположения)

1 66:11:0801001:83 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Карпова, дом 41

2 66:11:0801001:634 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Лопатково, пер. Школьный, 1-а

3 66:11:0801001:622 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Лопатково

4 66:11:0801001:560 Свердловская область, Ирбитский район, п. Лопатково, ул. Советская

5 66:11:0801001:558 Свердловская область, Ирбитский район, п. Лопатково, ул. Гагарина

6 66:11:0801001:556 Свердловская область, Ирбитский район, п.Лопатково, ул.Щорса

7 66:11:0801001:555 Свердловская область, Ирбитский район, п.Лопатково, ул.Ленина

8 66:11:0801001:554 Свердловская область, Ирбитский район, п. Лопатково, ул. Карпова

9 66:11:0801001:548 Свердловская область, Ирбитский район, п.Лопатково, ул.Кирова

10 66:11:0801001:547 Свердловская область, Ирбитский район, п.Лопатково, ул.Северная

11 66:11:0801001:546 Свердловская область, Ирбитский район, п. Лопатково, ул. Вокзальная

12 66:11:0801001:357 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Чапаева, дом 40

13 66:11:0801001:338 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Карпова, дом 22

14 66:11:0801001:333 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Ленина, дом 17

15 66:11:0801001:323 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Новая, дом 6

16 66:11:0801001:322 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, кадастровый квартал 66:11:08 01 001

17
66:11:0801001:321

(66:11:0801001:314)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п.Лопатково, ВЛ-10 кВ Лесобиржа в составе ЭСК подстанции

110/10 кВ "Лопатково"

18 66:11:0801001:311 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Восточная, дом 5

19 66:11:0801001:297 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, пер. Школьный, дом 2

20 66:11:0801001:283 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Чапаева, дом 18

21 66:11:0801001:269 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Щорса, дом 2

22 66:11:0801001:249 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Лопатково, ул. Чапаева, дом 4

23 66:11:0801001:11 обл. Свердловская, р-н Ирбитский

7.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель 
и земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1742, 66.1 1.690|4010.25, 
66:11:6904011:32, 66:11:6904012:19, 66:11:3501001:171 (о чем в |Едином 
государственном реестре недвижимости 06.06.2018 г. сделана запись 
регистрации № 66:11:0000000:1742-66/033/2018-2, 27.09.2017 №
66:11:0000000:1736-66/033/2018-1, 18.05.2017 № 66:11:6904011:32-66/033/2017- 
1, 27.09.2017 № 66:11:6904012:19-66/033/2017-1, 27.09.2017 №
66:11:3501001:171-66/033/2017-1) на публичный сервитут для эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация ВЛ ЮкВ Никитино от ПС Черново, литер: 4).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:______ ______________________________

№
Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (описание местоположения)

1 66:11:6904014:68 Свердловская область, р-н Ирбитский



2 66:11:6904014:36 Свердловская область, Ирбитский район, д. Никитина, ул. Комсомольская

3
66:11:0000000:430, В составе ЕЗП 

(66:11:6904014:26)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Знаменка в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ

"Новгородово"

4 66:11:6904013:354 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, пер Новый, уч 5

5 66:11:6904013:337 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, пер Новый, уч 8

6 66:11:6904013:329 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 16

7 66:11:6904013:328 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 18

8 66:11:6904013:325 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 31

9 66:11:6904013:324 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 27

10 66:11:6904013:323 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 25

11 66:11:6904013:318 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское,пер Светлый, уч 10

12 66:11:6904013:314 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, пер Светлый, уч 9

13 66:11:6904013:310 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, пер Солнечный, уч 12

14 66:11:6904013:306 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, пер Солнечный, уч 7

15 66:11:6904013:304 Свердловская область, Ирбитский р-н, с Черновское, ул Колхозная, уч 19

16 66:11:6904013:302 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Ко.лхозная, д. 1

17
66:11ЮОООООО: 17, в составе ЕЗП 

(66:11:6904013:3, 
66:11:6904002:7)

Свердловская область, Ирбитский район, автодорога «с. Горбуновское - с. Байкалово - г.
Ирбит»

18 66:11:6904013:190
Свердловская область, Ирбитский район, от 72-го км а/д Горбуновское - Байкалово - Ирбит до

д. Никитина

19 66:11:6904013:179 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Колхозная

20 66:11:0000000:1836
66,р-н Ирбитский.в восточной части кадастрового района "Ирбитский районный" земли 

граждан колхоза "Урал",Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового 
района "Ирбитский районный" земли граждан колхоза "Урал" |

21 66:11:6904012:19 66,р-н Ирбитский,д Короли,Свердловская область, Ирбитский район, д. Короли

22 66:11:6904012:17
66,р-н Ирбитский,д Короли,ул Огородная,Свердловская область, Ирбитский район, д. Короли,

ул. Огородная

23 66:11:6904012:2
66,р-н Ирбитский,д Короли,ул Огородная,д 2,обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Короли, ул.

Огородная, дом 2

24 66:11:6904011:32
66,р-н Ирбитский,д Еремина (Черновский с/с),Свердловская область, р-н Ирбитский, д  

Еремина (Черновский с/с),Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Еремина (Черновский с/с)

25 66:11:6904011:30
66,р-н Ирбитский,от 72-го км автодороги Горбуновское - Байкалово - Ирбит до д. 

Никитина,Свердловская область, Ирбитский район, от 72-го км автодороги Горбуновское - 
Байкалово - Ирбит до д. Никитина

26 66:11:6904011:24
66,р-н Ирбитский,д Еремина (Черновский с/с),ул Береговая,Свердловская область, Ирбитский 

район, д. Еремина, ул. Береговая

27 66:11:6904010:7 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Вяткина, ул. Озерная, дом 5

28 66:11:6904010:4 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Вяткина, ул. Озерная, дом 2

29 66:11:6904010:3 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Вяткина, ул. Озерная, 19

30 66:11:6904010:25 Свердловская область, Ирбитский район, д. Вяткина

31 66:11:6904010:24 Свердловская область, Ирбитский район, д. Вяткина, ул. Озерная, 11

32 66:11:6904010:17 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Вяткина, ул. Озерная, 21

33 66:11:6904010:16 Свердловская область, Ирбитский район, д. Вяткина, ул. Озерная, 17

34 66:11:6904002:571
Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. 60 лет Октября, от дома 276 до

кладбища

35 66:11:6904002:11 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границе кадастрового квартала 66:11:69 04 002

36 66:11:3501001:8 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Никитина, ул. Комсомольская, дом 71

37 66:11:3501001:50 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д. Никитина, ул. Комсомольская, дом 9

38 66:11:3501001:173 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Никитина, ул. Комсомольская, 69а

39 66:11:3501001:172 Свердловская область, Ирбитский район, д. Никитина

40 66:11:3501001:171 Свердловская область, р-н Ирбитский, д  Никитина

41 66:11:3501001:149 Свердловская область, Ирбитский район, д. Никитина, ул. Комсомольская

42 66:11:3501001:12 обп Свердловская, р-н Ирбитский, д. Никитина, ул. Комсомольская, дом 67

43 66:11:0000000:368
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границах населенных пунктов: с.Черновское, д.Вяткина, 

д.Еремина, дКороли, д.Никитина.

44 66:11:3401001:424
Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, земельный 
участок расположен в северо-восточном направлении от дома № 59 по ул. 60 лет Октября

45 66:11:3401001:307 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское

46 66:11:3401001:223 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Колхозная

47 66:11:0000000:1836

66,р-н Ирбитский,в восточной части кадастрового района "Ирбитский районный земли 
граждан колхоза "Урал",Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового 

района "Ирбитский районный" земли граждан колхоза "Урал"



48 66:11:0000000:1836
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района "Ирбитский 

районный" земли граждан колхоза "Урал"

49 66:11:0000000:1835
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района "Ирбитский 

районный" земли граждан колхоза "Урал"

50 66:11:0000000:1756 Свердловская область, р-н. Ирбитский

51 66:11:0000000:1742 Свердловская область, Ирбитский район

52 66:11:0000000:1741 Свердловская область, Ирбитский район

53 66:11:0000000:1677
Свердловская область, р-н Ирбитский, от 72-го км а/д Горбуновское - Байкалово - Ирбит до 

д.Никитина, ул.Комсомольская, 1

8.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель 
и земельных участков с целью переоформления права аренды земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:11:0107001:278, 66:11:3701001:599 (о 
чем в Едином государственном реестре недвижимости 29.02.2012 г. сделана 
запись регистрации № 66-66-33/666/2012-371, 06.02.2018 № 66:11:3701001:599- 
66/033/2018-1) на публичный сервитут для эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ Осинцево- МТФ от ПС Осинцево, литер: 

1).
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый
государственный реест]э недвижимости:

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный номер 
объекта

Адрес (описание местоположения)

1 66:11:3701001:99 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Молодежная, дом 9

2 66:11:3701001:97 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Молодежная, дом 7

3 66:11:3701001:756 Свердловская область, Ирбитский район, с.Осинцевское, ул. Молодежная, уч. 15.

4 66:11:3701001:753 Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский р-н, с Осинцевское, ул Новая, уч. 10

5 66:11:3701001:743
Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. 

Центральная, от дома №31 до дома № 69

6 66:11:3701001:738
Свердловская область, Ирбитский р-н, с Осинцевское, ул Центральная, от дома №31 подъезд к

скотомогильнику"

7 66:11:3701001:734 Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское

8 66:11:3701001:611 Свердловская область, Ирбитский район, с.Осинцевское, ул.Новая, около дома №10

9 66:11:3701001:610 Свердловская область, Ирбитский район, с.Осинцевское, ул.Молодежная, около дома №13

10 66:11:3701001:608 Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. Молодежная

11 66:11:3701001:603 Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. Новая, 9

12 66:11:3701001:599 Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское

13 66:11:3701001:55 обл Свердловская, р-н Ирбитский, Осинцевский с/с, с. Осинцевское, ул. Центральная, дом 28

14 66:11:3701001:164 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Молодежная, дом 13

15 66:11:3701001:16 обл Свердловская, р-н Ирбитский, Осинцевский с/с, с. Осинцевское, ул. Заречная, дом 1

16 66:11:3701001:126 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Центральная, дом 29

17 66:11:3701001:121 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Центральная, дом 20

18 66:11:3701001:112 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Сергеевская, дом 16

19 66:11:3701001:110 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Сергеевская, дом 12

20 66:11:3701001:109 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Осинцевское, ул. Новая, дом 10

21 66:11:0107001:279 обл Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал №66:11:01 07 001

22 66:11:0107001:278 обл Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал №66:11.01 07 001

23
66:11:0107001:277, в составе 

ЕЗП (66:11:0107001:255)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Осинцево-з/ток в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ
"Осинцево"

24
66:11:0000000:433, в составе 

ЕЗП (66:11:0107001:248)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Неустроево в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ
"Осинцево"

9.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении земель 
и земельных участков с целью переоформления права аренды земельных



участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:415, 66:11:4401001:329, 
66:11:4301003:377 (о чем в Едином государственном реестре недвижимости 
29.02.2012 г. сделана запись регистрации № 66-66-33/666/2012-371, 06.02.2018 
№ 66:11:4401001:329-66/033/2018-1, 29.02.2012 № 66-66-33/666/2012-371) на 
публичный сервитут для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его 
неотъемлемых технологических частей, необходимого для организации 
электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJT ЮкВ 
Пенькозавод от ПС Зайково, литер 4).

Кадастровые номера земельных участков, 
испрашивается публичный сервитут, и границы

в отношении 
которых внесены

которых 
в Единый

1
№ Кадастровый номер, обозначение, учетный номер объекта Адрес (описание местоположения)

1

66:11:0000000:415, в составе ЕЗП (66:11:6911003:99, 
66:11:6911003:98, 66:11:6911003:97, 66:11:6911003:96, 
66:11:6911003:95,66:11:6911003:94, 66:11:6911003:93, 
66:11:6911003.:92, 66:11:6911003:91, 66:11:6911003:90, 
66:11:6911003:89, 66:11:6911003:88, 66:11:6911003:87, 
66:11:6911003:86, 66:11:6911003:85, 66:11:6911003:84, 
66:11:6911003:83, 66:11:6911003:82, 66:11:6911003:81, 
66:11:6911003:80, 66:11:6911003:79, 66:11:6911003:78, 
66:11:6911003:77, 66:11:6911003:76, 66:11:6911003:75, 
66:11:6911003:74, 66:11:6911003:73, 66:11:6911003:72, 
66:11:6911003:71, 66:11:6911003:70, 66:11:6911003:69, 
66:11:6911003:68, 66:11:6911003:67, 66:11:6911003:66, 
66:11:6911003:65, 66:11:6911003:64, 66:11:6911003:63, 

66:11:6911003:62, 66:11.6911003:116, 66:11:6911003:115, 
66:11:6911003:114, 66:11:6911003:113, 66:11:6911003:112, 
66:11:6911003:111,66:11:6911003:110, 66:11:6911003:109, 
66:11:6911003:108, 66:11:6911003:107, 66:11:6911003:106, 
66:11:6911003:105,66:11:6911003:104, 66:11:6911003:103, 
66 11:6911003:102, 66:11:6911003:101,66:11:6911003:100, 

66:11:6910001:61,66:11:6910001:60, 66:11:6910001:59, 
66:11:6910001:58, 66:11:6910001:57, 66:11:6910001:56, 
66:11:6910001:55, 66:11:6910001:54, 66:11:6910001:53, 
66:11:6910001:52, 66:11:6910001:51, 66:11:6910001:50, 
66:11:6910001:49, 66:11:6910001:48, 66:11:6910001:47, 

66:11:6910001:46, 66:11:6910001:45)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Пенькозавод в 
составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Зайково"

2 66:11:6911003:637

Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, подъезд к 
кладбищу п.Зайково от а.д. п.Зайково - д.Молокова между 

ул.Советская и А.Матросова

3 66:11:6911003:504

Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части 
кадастрового района "Ирбитскийрайонный" земли граждан 

колхоза АО "Зайковское"

4 66:11:6911003:501

Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части 
кадастрового района "Ирбитскийрайонный" земли граждан 

колхоза АО "Зайковское"

5 66:11:6911003:499

Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части 
кадастрового района "Ирбитскийрайонный" земли граждан 

колхоза АО "Зайковское"

6 66:11:6911003:498

Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части 
кадастрового района "Ирбитскийрайонный" земли граждан 

колхоза АО "Зайковское"

7
66:11:0000000:95, в составе ЕЗП (66:11:6911003:19, 

66:11:6911003:18)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от северо-западной границы 
п.Зайково до северо-восточной границы д.Молокова

8 66:11:6910001:70

Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части 
кадастрового района "Ирбитскийрайонный" земли граждан 

колхоза АО "Зайковское"

9 66:11:0000000:414, в составе ЕЗП (66:11:6910001:44)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ-10 кВ Телецентр в составе 

ЭСК подстанции 110/10 кВ "Зайково"

10 66:11:6910001:4 Свердловская область, р-н Ирбитский, юго-восточнее п.Зайково

11
66:11:0000000:98, в составе ЕЗП (66:11:4401001:97, 

66:11:4401001:102)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п.Зайково - д.Молокова

12 66:11:4401001:9
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ 

Ирбитский, п. Зайково, ул. Александра Матросова, 23

13 66:11:4401001:6
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, ул. Александра 

Матросова, дом 12



14 66:11:4401001:457 Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайковс - д. Молокова

15 66:11:4401001:455
Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, 

п. Зайково, ул. Клубная, 1

16 66:11:4401001:335
Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, 

ул.Александра Матросова, около дома 24

17 66:11:4401001:329 Свердловская область, Ирбитский район, д. Мельникова

18 66:11:4401001:292 Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, ул.Клубная

19 66:11:4401001:18
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, ул. Александра 

Матросова, дом 29

20 66:11:4401001:14
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, ул. Александра 

Матросова, дом 23а

21 66:11:4401001:12
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, ул. Александра 

Матросова, дом 21

22 66:11:4301003:69
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, в 100 м. от жилого 

дома по ул. Юбилейная, 33

23

66:11:4301003:377, в составе ЕЗП (66:1 
66:11:4301003:375, 66:11:4301003:374, 66 
66:11:4301003:370, 66:11:4301003:369, 66 
66:11:4301003:362, 66:11:4301003:361, 66 
66:11:4301003:359, 66:11:4301003:358, 66 
66:11:4301003:356,66:11:4301003:355, 66 
66:11:4301003:353,66:11:4301003:352, 66 
66:11:4301003:350, 66:11:4301003:349, 66 
66:11:4301003:347, 66:11:4301003:346, 66

•а:
и
и
и
и
и
и
и
и

01003:376,
4301003:373,
4301003:363,
4301003:360,
4301003:357,
4301003:354,
4301003:351,
4301003:348,
4301003:345)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, р.п.Зайково, ВЛ-10 кВ 
Пенькозавод в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Зайково"

24 66:11:4301003:178
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Зайково, ул. Школьная, дом

14

25 66:11:4301003:1335
Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, земельный 
участок расположен в центральной и южной части кадастрового 

квартала 66:11:43 01 003

26 66:11:4301003:1312
Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, 

пер.Подстанции

10.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении 
земель и земельных участков с целью переоформления права аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:400, 
66:44:0101011:232 (о чем в Едином государственном реестре недвижимости
29.02.2012 г. сделана запись регистрации № 66-66-33/666/2012-371, 22.04.2008 
№ 66-66-33/042/2008-024) на публичный сервитут для эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, 
необходимого для организации электроснабжения населения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения (эксплуатация BJ1 ЮкВ Пионерский от ПС Бердюгино, литер: 6).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:_____________________________ j_______

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный 
номер объекта

Адрес (описание местоположения)

1 66:11:1801004:987 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив № 10, гараж №35

2 66:11:1801004:986 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив №10, гараж №32

3 66:11:1801004:980 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, гаражное товарищество №  8 "Агрохимик", гараж №  45

4 66:11:1801004:978 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Молодежная, дом За

5 66:11:1801004:977 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив № 10, гараж №3

6 66:11:1801004:976 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив № 10, гараж №34

7 66:11:1801004:975 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив №10, гараж №2

8 66:11:1801004:973 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Молодежная, дом 18

9 66:11:1801004:972 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив №10, гараж №33

10 66:11:1801004:971 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив №10, гараж №1

11 66:11:1801004:959 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гаражный массив №10, гараж №4

12 66:11:1801004:949 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, гаражное товарищество "Агрохимик", гараж №42

13 66:11:1801004:948 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, гаражное товарищество "Агрохимик", гараж №41

14 66:11:1801004:947 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, гаражное товарищество "Агрохимик", гараж №40



15 66:11:1801004:940 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, пер. Зеленый, дом 7

16 66:11:1801004:939 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, пер. Зеленый, дом 5

17 66:11:1801004:923 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ожиганова, дом 1-а

18 66:11:1801004:922 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 8-2

19 66:11:1801004:916 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 6-1

20 66:11:1801004:912 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ясная, дом 2-1

21
66:11:0000000:338, в 

составе ЕЗП 
(66:11:1801004:880)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, пос. Пионерский, д. Фомина

22 66:11:1801004:871 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Молодежная, дом 3

23 66:11:1801004:850 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Молодежная, дом 9

24 66:11:1801004:843 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Молодежная, дом 1

25 66:11:1801004:820 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 34

26 66:11:1801004:812 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 8

27 66:11:1801004:500 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №33

28 66:11:1801004:499 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж № 32

29 66:11:1801004:477 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №11

30 66:11:1801004:46 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ожиганова, дом 1

31 66:11:1801004:44 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ясная, дом 2

32 66:11:1801004:39 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 10-1

33 66:11:1801004:38 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 10-2

34 66:11:1801004:35 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ожиганова, дом 14

35 66:11:1801004:3412 Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский р-н, пгг Пионерский, ул Ожиганова, уч 1-6

36 66:11:1801004:3409
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, пгт. Пионерскии, ул. 

Ожиганова, земельный участок №3

37 66:11:1801004:34 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 4-6

38 66:11:1801004:3387 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Молодежная, 18

39 66:11:1801004:3367 Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, пер. Мелиораторов, 2а

40 66:11:1801004:3207 Свердловская область, р-н. Ирбитский, пгт Пионерский, ул. Ожиганова |

41 66:11:1801004:3203 Свердловская область, р-н Ирбитский

42 66:11:1801004:3200 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ожиганова, д. 14

43 66:11:1801004:3196 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский

44 66:11:1801004:3174 Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Ожиганова, 12-2

45 66:11:1801004:3099
Свердловская область, р-н. Ирбитский, рп. Пионерский, на расстоянии 130 м от ул. Ожиганова в северо- 

восточном направлении, за зданием школы

46 66:11:1801004:3037 Свердловская обл., Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Ожиганова, 12-1

47 66:11:1801004:30 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 2

48 66:11:1801004:2981 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Ожиганова, 1-д

49 66:11:1801004:287 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №9

50 66:11:1801004:2701 Свердловская обл, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Молодежная

51 66:11:1801004:261 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №21а

52 66:11:1801004:260 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 21 ,

53 66:11:1801004:259 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 20

54 66:11:1801004:257 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №19

55 66:11:1801004:256 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №18

56 66:11:1801004:255 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №17

57 66:11:1801004:254 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №16

58 66:11:1801004:253 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 15

59 66:11:1801004:252 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж №14

60 66:11:1801004:251 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 12

61 66:11:1801004:250
Свердловская область, р-н Ирбитский, п. Пионерский, по улице Лесной (около дома № 34) Гаражный

массив №  5, гараж № 11

62 66:11:1801004:25 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 11-1

63 66:11:1801004:249 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, гараж № 10 !

64 66:11:1801004:2310 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Мелиораторов;

65 66:11:1801004:2309 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Ясная

66 66:11:1801004:2301 Свердловская область, Ирбитский район, п.Пионерский, ул.Лесная

67 66:11:1801004:23 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 4-2

68 66:11:1801004:2284 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Ожиганова, 1-в

69 66:11:1801004:20 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 4а



70 66:11:1801004:2 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Мира, дом 47

71 66:11:1801004:19 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 12

72 66:11:1801004:17
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, пгт. Пионерский, ул. 

Ожиганова, земельный участок №10/2

73 66:11:1801004:15 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная, дом 6-2

74 66:11:1801004:12 Свердловская обл., р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Лесная №4

75 66:11:1801004:1005 Свердловская обл, Ирбитский р-н, п. Пионерский, ул. Лесная, 29-а

76 66:11:1801004:1002 Свердловская область, Ирбитский р-н, п. Пионерский, ул. Ожиганова, 8-а (ТП № 3935)

77 66:11:1801004:1
Российская Федерация, Свердловская область. Городской округ Ирбитское, пгт. Пионерскии, ул. 

Ожиганова, земельный участок №10/1

78 66:11:1801003:73 обл. Свердловская, р-н Ирбитский

79 66:11:1801003:69 обл Свердловская, р-н Ирбитский, Кол. сад Птицевод-3, граждан АО Ирбитское, участок №  73

80 66:11:1801003:68 обл Свердловская, р-н Ирбитский, Кол. сад Птицевод-3, граждан АО Ирбитское, участок №  72

81 66:11:1801003:67 обл Свердловская, р-н Ирбитский, сад "Птицевод-3" коллектива граждан АО "Ирбитское", участок №  71

82 66:11:1801003:66 обп Свердловская, р-н Ирбитский, сад "Птицевод-3" коллектива граждан АО "Ирбитское", участок №  70

83 66:11:1801003:65 обл Свердловская, р-н Ирбитский, сад "Птицевод-3" коллектива граждан АО "Ирбитское", участок №  69

84 66:11:1701001:348
Свердловская обл., Ирбитский р-н, д. Фомина, юго-восточная граница земельного участка расположена 

на расстоянии 10 м от ВЛ-10 кВ, северо-восточный угол на расстоянии 42 м от жилого дома № 7

85 66:11:0109004:101 р-н Ирбитский, обл. Свердловская, р-н Ирбитский

86 66:11:0109003:890 Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Уральская, д. 1-1

87 66:11:0109003:875
Свердловская область, Ирбитский район, в северо-восточном направлении от земельного участка с 

кадастровым номером 66:11:0109003:872

88 66:11:0109003:872
Свердловская область, Ирбитский район, пгт. Пионерский, земельный участок расположен в северном 

направлении от земельного участка с кадастровым номером 66:11:0109003:671

89 66:11:0109003:690 Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части кадастрового района Ирбитскии районный

90 66:11:0109003:681 Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части кадастрового района Ирбитскии районный

91 66:11:0109003:671 Свердловская обл., Ирбитский р-н, п. Пионерский

92 66:11:0109003:627
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, пгт. Пионерский, ул. 

Ожиганова, земельный участок № 16

93 66:11:0109003:597 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Уральская

94 66:11:0109003:593 Свердловская обл., Ирбитский р-н, 450 м в северо-западном направлении от п. Пионерский

95 66:11:0109003:578 Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Лесная

96 66:11:0109003:421 обл Свердловская, р-н Ирбитский, кадастровый квартал 66:11:01 09 003

97

66:11:0000000:400, в составе ЕЗП (66:11:0109003:407, 66:11:0109003:406,
66:11:0109003:405, 66:11:0109003:404, 66:11:0109003:403, 66:11:0109003:402, 
66:11:0109003:401, 66:11:0109003:400, 66:11:0109003:399, 66:11:0109003:398, 
66:11:0109003:397, 66:11:0109003:396, 66:11:0109003:395, 66:11:0109003:394, 
66 11:0109003:393, 66:11:0109003:392, 66:11:0109003:391,66:11:0109003:390, 
66:11:0109003:389, 66:11:0109003:388, 66:11:0109003:387, 66:11:0109003:386, 
66:11:0109003:385, 66:11:0109003:384, 66:11:0109003:383, 66:11:0109003:382, 
66 11:0109003:381, 66:11:0109003:380, 66:11:0109003:379, 66:11:0109003:378, 

66:11:0108004:99, 66:11:0108004:98, 66:11:0108004:97,66:11:0108004:96, 
66:11:0108004:95, 66:11:0108004:94, 66:11:0108004:93, 66:11:0108004:246, 

66:11:0108004:245, 66:11:0108004:244, 66:11:0108004:243, 66:11:0108004:242, 
66:11:0108004:241, 66:11:0108004:240, 66:11:0108004:239, 66:11:0108004:238, 
66:11:0108004:237,66:11:0108004:236, 66:11:0108004:235,66:11:0108004:234, 
66:11:0108004:230, 66:11:0108004:229, 66:11:0108004:228, 66:11:0108004:227, 
66:11:0108004:226, 66:11:0108004:225, 66:11:0108004:224, 66:11:0108004:223, 
66:11:0108004:222, 66:11:0108004:221, 66:11:0108004:220, 66:11:0108004:219, 
66:11:0108004:218, 66:11:0108004:217, 66:11:0108004:216, 66:11:0108004:215, 
66:11:0108004:214, 66:11:0108004:213, 66:11:0108004:212, 66:11:0108004:211, 
66:11:0108004:210, 66:11:0108004:209, 66:11:0108004:208, 66:11:0108004:207, 
66:11:0108004:206, 66:11:0108004:205,66:11:0108004:204, 66:11:0108004:203, 
66'11-0108004:202, 66:11:0108004:201,66:11:0108004:200, 66:11:0108004:199, 
66:11:0108004:198, 66:11:0108004:197, 66:11 -.0108004:196, 66:11:0108004:195, 
66-11 0108004-194, 66:11:0108004:193, 66:11:0108004:192, 66:11:0108004:191, 
66‘ 11:0108004:190, 66:11:0108004:189, 66:11:0108004:188, 66:11:0108004:187, 
66:11:0108004:186, 66:11:0108004:185, 66:11:0108004:184, 66:11:0108004:183, 
66:11:0108004:182, 66:11:0108004:181,66:11:0108004:180, 66:11:0108004:179, 
66-11 0108004:178, 66:11:0108004:177, 66:11:0108004:176, 66:11:0108004:175, 
66:11:0108004:174, 66:11:0108004:173, 66:11:0108004:172, 66:11:0108004:171, 
66 11 0108004:170, 66:11:0108004:169, 66:11:0108004:168, 66:11:0108004:167, 
66:11:0108004:166, 66:11:0108004:165, 66:11:0108004:164, 66:11:0108004:163, 
66 11-0108004:162, 66:11:0108004:161, 66:11:0108004:160, 66:11:0108004:159, 
66 11-0108004:158, 66:11:0108004:157, 66:11:0108004:156, 66:11:0108004:155, 
66 11 0108004:154, 66:11:0108004:153, 66:11:0108004:152, 66:11:0108004:151, 
66:11:0108004:150, 66:11:0108004:149, 66:11:0108004:148, 66:11:0108004:147, 
66:11:0108004:146, 66:11:0108004:145, 66:11:0108004:144, 66:11:0108004:143, 
66:11:0108004:142, 66:11:0108004:141, 66:11:0108004:140, 66:11:0108004:139, 
66-11-0108004:138, 66:11:0108004:137, 66:11:0108004:136, 66:11:0108004:135,

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ- 
10 кВ Пионерский в составе ЭСК 

подстанции 110/10 кВ "Бердюгино"

|



99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119
120

121

122
123
124

125

126
127

128

129

130
131
132

133

134

135

136

137

66:11:0108004:134, 66 
66:11:0108004:130, 66 
66:11:0108004:126, 66 
66:11:0108004:122, 66 
66:11:0108004:110, 66 
66:11:0108004:106, 66

0108004:133,66  
0108004:129, 66 
0108004:125, 66 
0108004:121,66  
0108004:109, 66 
0108004:105, 66

0108004:132, 66 
0108004:128, 66 
0108004:124, 66 
0108004:120, 66 
0108004:108,66  
0108004:104, 66

0108004:131,
0108004:127,
0108004:123,
0108004:111,
0108004:107,
0108004:103,

66:11:0108004:102, 66:11:0108004:101,66:11:0108004:100)
66:11:0000000:395, в 

составе ЕЗП 
(66:11:0109003:184, 
66:11:0109003:183, 
66:11:0108004:92)

66:11:0109003:178

66:11:0108004:942

66:11:0108004:936

66:11:0108004:934

66:11:0108004:930

66:11:0108004:929

66:11:0108004:923

66:11:0108004:915

66:11:0108004:865

66:11:0108004:85

66:11:0108004:79

66:11:0108004:719

66:11:0108004:718

66:11:0108004:715

66:11:0108004:711

66:11:0108004:710

66:11:0108004:705

66:11:0108004:703

66:11:0108004:699

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, BJ1- 110 кВ Ница-Бердюгино в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ
"Бердюгино"

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 2 км автодороги г.Ирбит - д.Фомина

Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, автодорога "Камышлов-Ирбит-Туринск-
____________ Т а б о р ы " _________________________________

Свердловская область, Ирбитский район, пгг Пионерский

Свердловская область, Ирбитский район, п.г.т. Пионерский

Свердловская область, р-н Ирбитский, п.г.т. Пионерский, пер. Радужный, 3
Свердловская область, р-н Ирбитский, пгт Пионерский, в 30 м на юго-восток от дома № 26 по ул.

Молодежная _______________
Свердловская область, Ирбитский район, п.г.т. Пионерский, ул. Полевая, д. 20

Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Полевая, 8
Свердловская область, Ирбитский район, в центральной части кадастрового района "Ирбитский 

_________________________ районный"   |__________

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 16

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Мира, Строителей, Мелиораторов, Молодежная, 
__________________________  Майская, пер.Зеленый.__________________________i_____________

Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Молодежная 

Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, пер. Радужный

Свердловская обл., Ирбитский р-н, п. Пионерский, ул. Полевая, 16а

Свердловская обл., Ирбитский р-н, возле п. Пионерский, за домом № 8 ул. Полевая
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, пгг. Пионерский, ул. 

__________________Полевая, земельный участок №5 в_____________
Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Раздольная

Свердловская обл., Ирбитский район, п. Пионерский, земельный участок расположен на расстоянии 14 м
от здания №5 по ул. Ожиганова________________________

66:11:0108004:697

66:11:0108004:69
66:11:0108004:688
66:11:0108004:684
66:11:0108004:669
66:11:0108004:668
66:11:0108004:664

66:11:0108004:663

66:11:0108004:645
66:11:0108004:55

66:11:0108004:53
66:11:0000000:325, в 

составе ЕЗП 
(66:11:0108004:488, 
66:11:0108004:485)
66:11:0108004:483
66:11:0108004:479
66:11:0108004:461

66:11:0108004:46

66:11:0108004:42

66:11:0108004:40

66:11:0108004:31

66:11:0108004:29

Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, земельный участок примыкает к северо- 
восточной границе земельного участка № 14 пер. Зеленый, северная граница земельного участка - на

расстоянии 10 м от электролинии__________________________________
Свердловская обл., Ирбитский р-н, п. Пионерский, ул. Полевая, 18

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 14
Свердловская область, Ирбитский район, п. Пионерский, ул. Полевая

Свердловская область, Ирбитский район, 3 км. Камышловского тракта 
Свердловская обл., Ирбитский район_________________
Свердловская обл., Ирбитский район

Свердловская область, Ирбитский район
Свердловская область, Ирбитский район

Свердловская область, Ирбитский район

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в северо-восточной части от д.Чусовляны

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 8-а

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, на землях СПК "Восход", урочище "Шмаковский массив"

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, 3 км, Камышловского тракта

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 18а
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, тер. автодорога г. Камышлов 

- г.Ирбит - г.Туринск - г.Тавда, 99 км, земельный участок №  1. _________________
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, тер.автодорога г.Камышлов- 

г.Ирбит - г.Туринск- г.Тавда, 99-й км, земельный участок №3
Свердловская область, Ирбитский район, 170 м к юго-востоку от автодороги 3 км Камышловского тракта; 
750 м к юго-западу от границы между муниципальными образованиями г. Ирбит и Ирбитским МО; 500 м 

к северо-западу от Свердловской ж/д по направлению Ирбит-Свердловск; западный угол земельного 
__________ участка на расстоянии 100 м от автодороги 3 км Камышловского тракта________________ _

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 10

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 8-2



138

66:11:0000000:401, в 
составе ЕЗП 

(66:11:0108004:253, 
66:11:0108004:252, 
66:11:0108004:251, 
66:11:0108004:250)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ- 10 кВ Фомино в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Бердюгино"

И 9 66:11:0108004:20 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 12

140 66:11:0108004:18 обл Свердловская, р-н Ирбитский, п. Пионерский, ул. Полевая, дом 18

141 66:11:0108004:1127 Свердловская область, Ирбитский р-н, пгт. Пионерский, ул. Полевая, д. 5

142 66:11:0108004:1120
Свердловская область, Ирбитский район, третий километр Камышловского тракта, земельный участок 

расположен с юго-западной стороны от участка с кадастровым номером 66:11:0108004:717

143 66:11:0108004:1112 Свердловская область, Ирбитский р-н, пгт Пионерский, ул Полевая, от дома №  8 до дома №  36

144 66:11:0108004:1105 Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский р-н

145 66:11:0000000:1838 Свердловская область, р-н Ирбитский, п.г.т. Пионерский, ул. Молодежная, 18

146 66:11:0000000:1766 Свердловская область, Ирбитский район, д. Фомина

земель и земельных участков с целью переоформления права аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1723, 
66:11:6904002:450 (о чем в Едином государственном реестре недвижимости 
06.02.2023 г. сделана запись регистрации № 66:11:0000000:1723-66/033/2018-1,
06.02.2018 № 66:11:6904002:450-66/033/2018-1) на публичный сервитут для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его неотъемлемых 
технологических частей, необходимого для организации электроснабжения 
населения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ Черново от ПС
Черново, литер: 2).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный номер 
объекта

Адрес (описание местоположения)

1 66:11:3401002:90
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Черновское, на расстоянии 124 м. в северо-западном 

направлении от жилого дома №17 ул.Советская

2 66:11:3401002:70 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Черновское, ул. 60 лет Октября, дом 19

3 66:11:3401002:6 обл Свердловская, р-н Ирбитский, с. Черновское

4 66:11:3401002:301 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Черновское.

5 66:11:3401002:300 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Черновское

6 66:11:3401002:287 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. 60 лет Октября

7 66:11:3401002:267 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. 60 лет Октября, д. 25

8 66:11:3401002:266 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. 60 лет Октября, д. 25

9 66:11:6904002:589
Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, с. Чёрновское, на расстоянии 120 

м от границы населенного пункта в северо-западном направлении

10 66:11:6904002:586
Свердловская область, Ирбитский р-н, на расстоянии 50 м. в северо-восточном направлении от 

северо-западной границы населенного пункта с. Чёрновское

11 66:11:6904002:571
Свердловская область, Ирбитский район, с. Чёрновское, ул. 60 лет Октября, от дома 276 до

кладбища

12 66:11:6904002:450 Свердловская область, Ирбитский район

13 66:11:6904002:449
Свердловская область, р-н Ирбгггский, западная окраина с. Черновское, на расстоянии 80 метров от 

границы населенного пункта в западном направлении

14 66:11:6904002:11 обл Свердловская, р-н Ирбитский, в границе кадастрового квартала 66.11.69 04 002

15 66:11:0000000:1836
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района Ирбитскии 

районный" земли граждан колхоза "Урал"

16 66:11:0000000:1756 Свердловская область, р-н. Ирбитский

17 66:11:0000000:1741 Свердловская область, Ирбитский район

18 66:11:0000000:1738 Свердловская область, р-н Ирбитский

19 66:11:0000000:1723 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское

земель и земельных участков с целью переоформления права I аренды



земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:3401002:300, 
66:11:0000000:1736, 66:11:3301001:169, 66:11:3201001:287 (о чем в Едином 
государственном реестре недвижимости 24.04.2017 г. сделана запись 
регистрации № 66:11:3401002:300-66/033/2017-1, 22.03.2018 №
66:11:0000000:1736-66/033/2018-1, 24.04.2017 № 66:11:3301001:169-
66/033/2017-1, 27.09.2017 № 66:11:3201001:287-66/033/2017-1) на публичный 
сервитут для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его 
неотъемлемых технологических частей, необходимого для организации 
электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJI ЮкВ 
Чубарово от ПС Черново, литер: 3).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:_____________________________________

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный номер 
объекта

Адрес (описание местоположения)

1
66:11:0000000:378, в составе 

ЕЗП (66:11:6904005:9, 
66:11:6904002:38)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 2-го км. а/д дМапахова-Бобровка до южной границы 
населенного пункта д.Бессонова

2 66:11:6904005:71 Свердловская область, р-н. Ирбитский

3 66:11:6904005:60
Свердловская область, р-н Ирбитский, южная окраина с. Чубаровское, на расстоянии 30 м от 

границы населенного пункта в южном направлении

4 66:11:6904002:450 Свердловская область, Ирбитский район

5 66:11:6904002:39
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от клуба по ул. Революции, 2 д.Бессонова до юго-восточной

границы дШушарина

6 66:11:6904002:11 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границе кадастрового квартала 66:11:69 04 002

7 66:11:3401002:301 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Черновское.

8 66:11:3401002:300 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Черновское

9 66:11:3401002:288 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Советская, 19

10 66:11:3401002:244 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Советская, 22

11 66:11:0000000:373
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 73-го км а/д Горбуновское - Байкалово - Ирбит до северо- 

западной границы населенного пункта с.Черновское

12 66:11:0000000:1836
66,р-н Ирбитский,в восточной части кадастрового района "Ирбитский районный" земли граждан 

ко.лхоза "Урал",Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района 
"Ирбитский районный" земли граждан колхоза "Урал"

13 66:11:3301001:183

66,р-н Ирбитский,д Бессонова,земельный участок расположен в западном направлении на 
расстоянии 150 м от дома №  37 по ул. Революции,Свердловская область, р-н Ирбитский, д. 

Бессонова, земельный участок расположен в западном направлении на расстоянии 150 м от дома
№ 37 по ул. Революции

14 66:11:3301001:169 66,р-н Ирбитский,д Бессонова,Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Бессонова.

15 66:11:3301001:155
66,р-н Ирбитскийд Бессонова,ул Революции.Свердловская область, Ирбитский район, д.

Бессонова, ул. Революции

16 66:11:3201001:93 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Октябрьская, дом 126

17 66:11:3201001:91 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Октябрьская, дом 12в

18 66:11:3201001:77 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Первомайская, дом 22

19 66:11:3201001:73 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Первомайская, дом 14

20 66:11:3201001:72 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Первомайская, дом 12

21 66:11:3201001:57 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, ул. Первомайская, дом 10

22 66:11:3201001:433
Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское, ул. Первомайская, 23 (съезд напротив

фермы)

23 66:11:3201001:430
Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское, ул. Первомайская, 10 (4 съезд

(напротив гаража))

24 66:11:3201001:426
Российская Федерация, Свердловская область, Городской округ Ирбитское, с. Чубаровское, ул. 

Первомайская, земельный участок № 20а

25 66:11:3201001:295 Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское

26 66:11:3201001:287 Свердловская область, Ирбитский район, село Чубаровское

27 66:11:3201001:267 Свердловская обл., Ирбитский р-н, с. Чубаровское, ул. Первомайская,: 16

28 66:11:3201001:249 Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское, ул. Первомайская

29 66:11:3201001:228 Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Ирбитское, с. Чубаровское, ул.



Первомайская, земельный участок №  2а

30 66:11:3201001:226 Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское, ул. Первомайская, 16-а

31 66:11:3201001:12
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Черновский с/с, с. Чубаровское, автодорога Малахово-

Бобровское

32
66:11:0000000:24, в составе 

ЕЗП (66:11:3201001:11, 
66:11:3201001:10)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Чубаровское, в центральной части КК

33 66:11:0000000:1836
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района "Ирбитский 

районный" земли граждан колхоза "Урал"

34 66:11:0000000:1741 Свердловская область, Ирбитский район

35 66:11:0000000:1738 Свердловская область, р-н Ирбитский

36 66:11:0000000:1736 Свердловская область, Ирбитский район

13.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении 
земель и земельных участков с целью переоформления права аренды 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:11:0000000:1738, 
66:11:3401002:302, 66:11:3201001:295 (о чем в Едином государственном 
реестре недвижимости 06.06.2018 г. сделана запись регистрации № 
66:11:0000000:1738-66/033/2018-1, 06.02.2018 № 66:11:3401002:302-
66/033/2018-1, 06.02.2018 № 66:11:3201001:295-66/033/2018-2) на публичный 
сервитут для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, его 
неотъемлемых технологических частей, необходимого для организации 
электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения (эксплуатация BJ1 ЮкВ 
Чубарово-МТФ, литер:5).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в ^Единый 
государственный реестр недвижимости:_____ _____________________ ___________

№
Кадастровый номер, 

обозначение, учетный номер 
объекта

Адрес (описание местоположения)

1
66:11:0000000:378
(66:11:6904005:9,
66:11:6904002:38)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 2-го км. а/д д.Малахова-Бобровка до южной границы 
населенного пункта д.Бессонова

2 66:11:6904005:71 Свердловская область, р-н. Ирбитский

3 66:11:6904005:60
Свердловская область, р-н Ирбитский, южная окраина с. Чубаровское, на расстоянии 30 м от 

границы населенного пункта в южном направлении

4 66:11:6904002:450 Свердловская область, Ирбитский район

5 66:11:6904002:11 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, в границе кадастрового квартала 66:11:69 04 002

6 66:11:3401002:79 обл. Свердловская, р-н Ирбитский, с. Черновское, ул. Советская, дом 42-а

7 66:11:3401002:302 Свердловская область Ирбитский район, с. Черновское

8 66:11:3401002:300 Свердловская область, р-н Ирбитский, с. Черновское

9 66:11:3401002:288 Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, ул. Советская, 19

10 66:11:3401002:242
Свердловская область, Ирбитский район, с. Черновское, земельный участок расположен в северо- 

западной северной, северо-восточной части кадастрового квартала 66:11:34 01 002

И 66:11:3401002:240 Свердловская область, Ирбитский район, с.Черновское, ул.Советская

12 66:11:0000000:373
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, от 73-го км а/д Горбуновское - Баикалово - Ирбит до северо- 

западной границы населенного 1гункта с.Черновское

13 66:11:0000000:1836
66,р-н Ирбитский,в восточной части кадастрового района "Ирбитский районный земли граждан 

колхоза "Урал",Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района 
"Ирбитский районный" земли граждан колхоза "Урал"

14 66:11:3201001:295 Свердловская область, Ирбитский район, с. Чубаровское

15 66:11:3201001:287 Свердловская область, Ирбитский район, село Чубаровское

16 66:11:3201001:12
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, Черновский с/с, с. Чубаровское, автодорога Малахово-

Бобровское

17 66:11:0000000:1836
Свердловская область, р-н Ирбитский, в восточной части кадастрового района "Ирбитскии 

районный" земли граждан колхоза "Урал"

18 66:11:0000000:1738 Свердловская область, р-н Ирбитский

19 66:11:0000000:1736 Свердловская область, Ирбитский район j



14.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении 
земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, необходимого для 
организации электроснабжения населения, подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (эксплуатация 
КТП-3929 Речкалово дом культуры).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:____________ ________________________

№
Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (описание местоположения)

1 66:11:1301001:387 Свердловская область, р-н Ирбитский, д. Речкалова, ул. Центральная, 24

2
66:11:0000000:394, в составе ЕЗП 

(66:11:1301001:151)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д.Речкалова, BJI - 10 КВ ПС "Кириллово" - н.п. 

Речкалово в составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Кириллово"

3
66:11:0000000:393, в составе ЕЗП 

(66:11:1301001:120, 
66:11:1301001:119)

обл. Свердловская, р-н Ирбитский, д.Речкалова, ВЛ-10 кВ Зайково-МТМ в составе ЭСК 
подстанции 110/10 кВ "Зайково"

15.Устанавливается публичный сервитут на срок 49 лет в отношении 
земель и земельных участков в целях эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, необходимого для 
организации электроснабжения населения, подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (эксплуатация 
МТП-3524 Симоново МТФ).

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, и границы которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости:  ___________________________

№
Кадастровый номер, обозначение, 

учетный номер объекта
Адрес (описание местоположения)

1
66:11:0000000:427 (66:11:0106002:297, 

66:11:0106002:294)
обл. Свердловская, р-н Ирбитский, ВЛ -1 0  КВ ПС "Кириллово" - н.п. Речкалово в 

составе ЭСК подстанции 110/10 кВ "Кириллово"

16.Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления (сведения о границах публичного сервитута -  в 
Приложении 1).

17. Установить срок 49 лет, в течение которого использование земельного 
участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута. 

18.Обязать Публичное акционерное общество «Россети Урал»:
1) привести земельные участки и земли, государственная собственность на 

которые не разграничена и не обремененные правами третьих лиц, в состояние, 
пригодное для их использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после сноса инженерного 
сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.

19. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Ирбитского муниципального образования (Воложанина В.А.) в течение пяти 
рабочих дней со дня издания постановления:

1) направить копию постановления правообладателям земельных участков, 
в отношении которых принято решение об установлении публичного 
сервитута;



2) направить копию постановления об установлении публичного сервитута 
в орган регистрации прав;

3) направить обладателю публичного сервитута копию постановления об 
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших 
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 
связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на 
земельные участки.

20. Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Ирбитского 
муниципального обр А.В.Никифоров


